АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_16_»  ___11_____ 2012 г.           п.г.т.Большая  Мурта                        № 1348

    О внесении изменений в Постановление администрации

Большемуртинского района Красноярского края № 1076 от 10.11.2011 года

«Об утверждении порядка определения платы за оказание дополнительных

социальных услуг населению Большемуртинского района, предоставляемых

МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

Большемуртинского района, и тарифов на дополнительные платные

социальные услуги», (в редакции Постановления администрации

Большемуртинского района от 13.09.2012 года № 1102)

         В целях реализации Закона Красноярского края от 01.12.2011 года № 13-

6649 «О краевом бюджете на 2012год и плановый период 2013-2014 годов», в

соответствии с Постановлением администрации Большемуртинского района

№ 1167 от 03.10.2012 года «Об утверждении Положения об оплате труда и

стимулировании труда работников Муниципального бюджетного

учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения»,

руководствуясь статьей 32 Устава Большемуртинского района Красноярского

края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в Постановление администрации Большемуртинского района

Красноярского края № 1076 от 10.11.2011 года  «Об утверждении порядка

определения платы за оказание дополнительных социальных услуг

населению Большемуртинского района, предоставляемых МБУ

«Комплексный центр социального обслуживания населения»

Большемуртинского района, и тарифов на дополнительные платные

социальные услуги» (в редакции Постановления администрации

Большемуртинского района от 13.09.2012 года № 1102) следующие

изменения:

    приложение № 2 «Тарифы на дополнительные платные социальные

услуги, предоставляемые МБУ «КЦСОН» изложить в новой редакции.

(согласно приложению).

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Гриц С.В.

      3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации района                                                   А.Г.Медведев

                        Приложение

к постановлению

администрации

Большемуртинского района

                                                                                                               «  16 »  ____11___№  1348

                                                                                                            Приложение 2

к постановлению

администрации

Большемуртинского района

                                                                                                     « 10  »  Ноября 2011 г. №   1076

Тарифы на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые

МБУ «КЦСОН»

«

п/п Виды социальных услуг Единица

изм.

Стоимость

(руб.)

1

1.1

1.2

Погрузочно-разгрузочные работы

- погрузка, разгрузка мусора

- погрузка, разгрузка дров

час

57,0

57,0

2

2.1

2.2

Сезонные работы

Уборка снега

- очистка кровли крыши

- очистка двора

час

57,0

57,0

3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

Мелкие строительные работы (из материала

заказчика)

- ремонт забора (частично)

- ремонт пола, тротуара, крыльца, оконных

блоков

- ремонт кровли крыши

- утепление входной двери

- замена столбов для изгороди

- ремонт завалинки

час

57,0

57,0

76,0

57,0

76,0

38,0

4

4.1

4.2

4.3

Хозяйственно-бытовые услуги

- установление рам (двойных)

- утепление рам материалом заказчика

- остекление оконных рам материалом

заказчика

час

19,0

38,0

38,0

5

5.1

5.2

Санитарно-гигиенические и

медицинские услуги

- стрижка женская

- стрижка мужская

услуга

услуга

95,0

76,0

5.3

5.4

5.5

5.6

- массаж головы (лобно-височный и

затылочно-теменной области)

- массаж лица (лобной, окологлазничной,

верхняя и нижнечелюстной области)

- массаж верхних конечностей

- массаж плечевого сустава (воротниковая

зона, верхней тритии плеча область плечевого

услуга

услуга

услуга

57,0

57,0

86,0

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12

сустава и надплечья

- массаж области грудной клетки (области

передней поверхности грудной клетки от

передних границ надплечий до реберных дуг)

- массаж спины (от 7 шейного до 1

поясничного позвонка и от левой до правой

средней аксиллярной линии; у детей включая

пояснично - крестцовую область

- массаж пояснично-крестцовой области (от 1

поясничного позвонка до нижних ягодичных

складок)

- массаж нижней конечности и поясницы

(области стопы, голени, бедра, ягодичной и

пояснично – крестцовой области)

- массаж коленного сустава (верхней третий

голени в области коленного сустава и нижней

третий бедра)

- общий массаж (у детей грудного и младшего

дошкольного возраста)

услуга

услуга

услуга

услуга

услуга

услуга

услуга

114,0

143,0

114,0

143,0

143,0

86,0

172,0

6 Услуги сапожника услуга 95,0

7 Вспашка приусадебного участка

(из расчета 1 сотка)

услуга 114,0

8 Курсы быстрого кроя час 85,0

9

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.10

9.11

9.12

9.13

Раскрой изделия

- юбка

- брюки

- блузка, туника

- платье шелковое, трикотажное

- сарафан

- платье х/б

- пиджак с подкладом

- пиджак без подклада

- пальто д/с

- пальто зимние

- платье детское

- платье вечернее

услуга

68,0

85,0

85,0

127,0

76,0

85,0

170,0

93,0

322,0

424,0

68,0

161,0

10 Услуги ЛФК услуга 53,0

                                                                                                                                   »

    При раскрое изделия усложняющий элемент составляет 10%, сборка на

первую примерку 100% от стоимости кроя.